Jumlah penafsir pada era

tabi‟in relatif lebih banyak ketimbang masa sahabat. Mereka menaruh

perhatian yang teramat besar dengan menafsirkan Kitab Allah (al-

Qur‟an).
28

Imam al-Suyuthi, misalnya menyebutkan ada sepuluh penafsir yang

masyhur di masa sahabat: Abu Bakar al-Siddiq (w. 13 H/634 M); „Umar bin

al-Khattab (w. 23 H/644 M); „Utsman bin „Affan (w. 35/656 M); „Ali bin Abi

Talib (w. 40 H/661 M); Ibnu Mas‟ud (w. 32/653 M); Zayd bin Sabit (w. 45

H/665 M); Ubay bin Ka‟ab (w. 20 H/640 M); Abu Musa al-Asy‟ari (w. 44

H/664 M); „Abdullah bin Zubayr (w. 73 H/692 M); dan „Abdullah bin „Abbas

(w. 68/687 M).
29

Pada era sahabat belum muncul sektarianisme aliran-aliran tafsir secara

tajam, sementara di era tabi‟in sudah mulai muncul aliran-aliran tafsir

berdasarkan kawasan. Itu disebabkan karena para mufassir dari kalangan

tabi‟in yang dahulu berguru kepada para sahabat kemudian menyebar ke